МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕ-

ЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД  № 23 СТАНИЦЫ ПЕТРОВСКОЙ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЛАВЯНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

От 01.09.2023г.                                                                 № 90

ст. Петровская

Об  утверждении локальных актов  в МБДОУ Д/с №23

и состава комиссии по противодействию коррупции

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-

ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федера-

ции от 2 апреля 2013 года № 309 «О мерах по реализации отдельных положений

Федерального закона «О противодействии коррупции»,  методическими реко-

мендациями по разработке и принятию организациями мер по предупреждению

и противодействию коррупции, утверждённых Министерством труда и социаль-

ной защиты 8 ноября 2013 года, распоряжения главы администрации (губерна-

тора) Краснодарского края от 30 сентября 2008 года № 789-р «О мерах по проти-

водействию коррупции в Краснодарском крае» приказываю:

1.Утвердить следующие локальные акты:

-   Договор благотворительного пожертвования;

- Кодекс профессиональной этики работников муниципального бюджетного до-

школьного образовательного учреждения детского сада № 23 станицы Петров-

ской муниципального образования Славянский район;

- Положение о сотрудничестве муниципального бюджетного дошкольного об-

разовательного  учреждения детского сада №23 станицы Петровской муници-

пального образования Славянский район с правоохранительными  органами в

сфере противодействия коррупции;

- Положение о добровольных благотворительных пожертвованиях муниципаль-

ного бюджетного дошкольного образовательного учреждения детского сада

№ 23 станицы Петровской муниципального образования Славянский район;

- Положение о Комиссии по противодействию коррупции и урегулированию

конфликта интересов работников муниципального бюджетного  дошкольного

образовательного учреждения детского сада №23 станицы Петровской муници-

пального образования  Славянский район;

- Положение о конфликте интересов работников муниципального бюджетного

дошкольного образовательного учреждения детского сада №23 станицы Пет-

ровской муниципального образования  Славянский район;

- Положение о порядке оценки коррупционных рисков в муниципальном бюд-

жетном дошкольном образовательном учреждении детского сада № 23 станицы

Петровской муниципального образования Славянский район;

- Положение об антикоррупционном стандарте закупочной деятельности

муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения дет-

ского сада № 23 станицы Петровской муниципального образования Славянский

район;

- Правила, регламентирующих вопросы обмена деловыми подарками и знаками

делового гостеприимства в муниципальном бюджетном дошкольном образова-

тельном учреждении детского сада №23 станицы Петровской муниципального

образования Славянский район;

- Антикоррупционная политика муниципального бюджетного дошкольного об-

разовательного учреждения детского сада № 23 станицы Петровской  муници-

пального образования Славянский район;

- Порядок информирования работниками работодателя муниципального бюд-

жетного дошкольного образовательного учреждения детского сада № 23 ста-

ницы Петровской  муниципального образования Славянский район.

2. Утвердить персональный состав комиссии по противодействию корруп-

ции в количестве 5 человек:

-Рудинская Ирина Львовна, заведующий ДОУ – Председатель комиссии.

Члены комиссии:

-Лещенко Людмила Николаевна, заместитель, воспитатель, Председатель пер-

вичной профсоюзной организации;

-Семенихина Ирина Васильевна, делопроизводитель;

-Лакиза Анна Евгеньевна, учитель-логопед;

-Фоменко Юлия Николаевна, младший воспитатель.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

   Заведующий МБДОУ Д/с №23                                  И.Л.Рудинская

		2023-09-01T13:32:43+0300
	Рудинская Ирина Львовна